ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

«BERÇO DO ESTADO»

ADMINISTRAÇÃO 2013/2016

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - LOA 2015

ANDERSON GLÁUCIO ANDRADE, Prefeito do Município de Vila

Bela da Santíssima Trindade, no uso de suas atribuições legais, convida os

munícipes a participarem da Audiência Pública para discussão da LOA - ·

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - 2015, a ser realizada na Sede do Poder

. L-egislativo Municipal, no dia 29 de Setembro de 2014 às 16 horas.

Vila Bela da Santíssima Trindade-MT, 15 de Setembro de 2014.

Diário Oficial de Contas Is. 6::/--
~ Tribunal de Contas Tribunal de Contas de Mato Grosso

Mato Grosso Ano 3 Nº 469 Cuiabá se unda-feira, 22 de setembro de 2014 - Pá ina 23 NSTtWMENTO DE CIDADANI

portadora do RG: 1292972-7 SSP/MT E CPF: 932.002.001-97- Porto
Esperidião, 10 de setembro de 2014.

MUNICIPAL.
JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA RODRIGUIES-PREFEITO

PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO XINGU

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU - MT
AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA AGRICULTURA FAMILIAR N' 001/2014

Objeto: aquisiçao exclusiva de gêneros alimentlcios oriundos da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações a ser fornecidos no
perlodo de 01/10/2014 a 19/12/2014. Novo Periodo: 27 de outubro de 2014 a 19 de dezembro de
2014. Os Grupos Fonmais/lnformais deverao apresentar a documentaçao para habilitaçao e o
Projeto de Venda até o dia 16 de outubro de 2014 às 10h00 min., na Secretaria de Educação do
Municlpio. Informações e Edital disponível na Secretaria Municipal de Educação.

Santa Cruz do Xingu - MT. 22 de Setembro de 2014.
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Prefeito Municipal
Rosãngela Pinto Figueiredo - Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA DE TESOURO

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 017/2014 - EDITAL RESUMIDO

Objeto: A presente licitação visa à CONTRATAÇÃO DE MÉDICO
PLANTONISTA PARA ATENDER URGENCIA E EMERGIÔNCIA NO HOSPITAL E MATERNIDADE
SÃO LUCAS DE TESOURO. confonme descrito e especificado no ANEXO 1, do edital de licitação
na modalidade pregao presencial n•. 017/2014, tipo menor preço por Lote Global.

o Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que
realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 01712014. Abertura às
10h00minh, do dia 03/10/2014. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sede da
Prefeitura, das 08h00minh às 11h00minh e das 14h00minh às 17h00minh, junto ao Pregoeiro ou
solicitado pelo telefone (66) 3435-1118.

O preço do edital é de R$30.00 (trinta reais).
O presente certame reger-se-á pelas disposições das Leis Federais

8.666/93 e 10.520/2002, além das demais legislações pertinentes e. ainda, pelo estabelecido no
competente edital de pregao.

Informações complementares poderao ser obtidas com o Pregoeiro e
Equipe de Apoio, em horàrio comercial, de Segunda a Sexta através do fone (66) 3435-1118.

Tesouro - MT, 22 de setembro de 2014.

RICARDO VINICIUS SILVA COSTA
PREGOEIRO

PREFEITURA DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESECIAL N. 29/2014

Processo n. 232074/2014 o município de Vérzea Grande-MT toma
público aos interessados que o Pregão Presencial n. 29/2014 tendo como objeto contratação de
empresa capacitada para execução de serviços de coleta de reslduos domiciliares de limpeza
urbana e manejo de residuos sólidos do municlpio de Vérzea Grande-MT, confonme as
especificações do termo de referência foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 19 de setembro de
2014. onde sagrou-se vencedora do Lote 01 a empresa LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL
LTDA. portadora do CNPJ n. 35.474.949/0001--08 no valor total de R$ 10.365.466,98 (dez milhões,
trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis e noventa e oito centavos).
Várzea Grande-MT. 19 de setembro de 2014. Walace Santos Guimarães - Prefeito.

PREFEITURA DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

ATO

EDITAL DE AUDltNCIA PÚBLICA- LOA 2015

ANDERSON GLÁUCIO ANDRADE, Prefeito do Municlpio de Vila Bela
da Santíssima Trindade, no uso de suas atribuições legais, convida os munlcipes a participarem da
Audiência Pública para discussão da LOA- LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - 2015, a ser realizada
na Sede do Poder Legislativo Municipal, no dia 29 de Setembro de 2014 às 16 horas.

Vila Bela da Santissima Trindade-MT, 15 de Setembro de 2014.

ANDERSON GLÁUCIO ANDRADE
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE
CUIABÁ

021/2014

LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAU REGISTRO DE PREÇOS N'

(PROCESSO ADMINISTRATIVO N' PG 16.646/2014)

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Educação - SME

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para construção de até 04 (quatro) escolas com área total de 1.009,55 m' cada uma.
em módulos com painéis isotérmicos proporcionando um conforto tenmo acústico. minimizando o
consumo excessivo de energia, em regiões de clima quente.

AVISO: O Municlpio de Cuiabá, através de seu Pregoeiro Oficial toma
público para conhecimento dos interessados, que foi REVOGADA a Licitação Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL/ REGISTRO DE PREÇOS N' 021/2014.

A partir desta publicidade os autos estão com vistas franqueadas aos
interessados.

Informações/Contato:
Municipal de Planejamento e Finanças -
ljcjtacoes@cujaba mt goy br - Atendimento:
www cujaba mt gay br -Ano: 2014.

Diretoria de Compra e Licitações /Secretaria
DCUSMPF - Fone: 364!H;252 - E-mail:
14:00 ás 18:00 h. - Retirada Edital:

Valdir Pereira Silva
Presidente

José Dias de Oliveira
Diretor Compra e Licitações

Francisco Serafim de Barros
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

Cuiabá/MT, 19 de setembro 2014.

Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas de Mato Grosso

Secretaria Geral do Tribunal PlenD
Gerência de Registro de Publicação

EDSON JOSÉ DA SILVA
Secretário Geral do Tribunal Pleno

(assinatura digital)

Eneida de Amorim
Gerente de Registro e Publicação

(assinatura digital)

SupDrte Técnico Redação - (65) 3613-7678
(doe@tce.mt.gov.br)

Suporte Técnico Informática - (65) 3613-7644
(informatica@tce.mt.gov.br)

cwr '' Publicação'; Ofícíal do Tribunal de Contas" de MatõrGrosso - Lei Complementar 475 de ~ 27 ~de ' Setembro '" de ' 2012 '.f'"" "r~
"'

1
<"· Coordenação.SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO· Telefone (65) 3613-7602 - e-mail doc@k::e.mlgov.br

' :Z.. R.1.1a Com~clhCllQ 6t;n' IUUl Ou1:1h'I# M~mtc1r<>, t;iN E.diflc1u Mtuc'C'h~I Romioo - Cenln;i p..,htH:<;> Ad011rmuro11tiYo - Cu!f'lb0-l'c.1T- CEP 780-4-g...$1!!1

Mato Grosso, 23 de Setembro de 2014 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO IX 1Nº2064

ANTONIO ROBERTO POSSAS DE CARVALHO
Subsecretário Mun. de Administração

Publicado por:
Letícia Baldini da Costa

Código Identificador:24DA40CO

PREFEITURA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 749/2014

O Subsecretário Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais considerando o Parecer nº 998/20 l 4e tendo em vista
o que consta no Processo nº 010991 /2008,

RESOLVE:

Anular em todos os seus termos a Portaria nº 26112005 que averba
em favor do servidor CARLOS ROBERTO MONTANDON, lotado
na Secretaria Municipal de Comunicação Social, exercendo o cargo de
Agente de Comunicação, e para que seja mantida a Portaria nº
504/2004 que Averbou a favor do servidor, 11 (onze) meses e 20
(vinte) dias, contados para todos os Efeitos.

Paço Municipal "Couto Magalhães", em Várzea Grande - MT, 16 de
setembro de 2014.

ANTONIO ROBERTO POSSAS DE CARVALHO
Subsecretário Mun. de Administração

Publicado por:
Letícia Baldini da Costa

Código Identificador:9BE82589

PREFEITURA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 748/2014

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições
legais e tendo em visui o que consta do Processo nº 245118/2014,
RESOLVE:
Conceder ao servidor ROBERTO CARLOS DA SILVA, Matrícula
40110, exercendo o cargo de Agente de Segurança e Manutenção,
lotado na Secretaria Municipal de Administração, 02 (dois) anos de
Licença para tratar de Assunto Particular sem Ônus, conforme
Artigo 101 da Lei Municipal nº 1.164/ 1991 , com efeito retroativo, a
vigorar no período de 07104/2014 a 07/04/2016.

Paço Municipal "Couto Magalhães", Praça dos Três Poderes, em
Várzea Grande-MT, 16 de setembro de 2014.

CELSOALVESBARRETODEALBUQUERQUE
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Baldini da Costa

Código Identificador:E8614F57

PREFEITURA MUNICIPAL
CITAÇÃO E INTIMAÇÃO POR EDITAL

Processo Administrativo Disciplinar 063/2014
Indiciado: V ANDERLEY CARLOS DUARTE
Fato Investigado: Abandono de cargo

O Presidente da Comissão Permanente de Sindicância e Processo
Administrativo Disciplinar, instaurada pela Portaria Nº. 585/2014
publicada em 12/06/2014 e tendo em vista o disposto no artigo 142, II
da Lei Municipal nº 1164/1991 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Várzea Grande); CITA E INTIMA, pelo presente
Edital, Vanderley Carlos Duarte, para no prazo de 15 (quinze)
dias, · a partir da publicação deste; comparecer entre . as l 4HOO e
18HOO., na sede .. desta Comissão, que funciona junto à Secretaria
Municipal de Administração, sito à Av. Castelo Branco, nº 2500,
Bairro Água Limpa, Várzea Grande - MT, a fim de apresentar Defesa
Escrita, no Processo Administrativo Disciplinar a que responde, sob
pena de revelia.

Várzea Grande-MT, 18 de setembro de 2014.

www.diariomunicipal .corn.br/amm-mt

RODOLFO CÉSAR CORRÊA DA COSTA
OAB-MT 4.766
Presidente

Fls.6f
Letícia Baldini da

Código ldentificador:FDI J7n~---'

PREFEITURA MUNICIPAL
AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 29/2014

LOTE 02

Processo n. 232074/2014 O município de Várzea Grande-MT torna
público aos interessados que o Pregão Presencial n. 29/2014 tendo
como objeto contratação de empresa capacitada para execução de
serviços de coleta de resíduos domiciliares de limpeza urbana e
manejo de resíduos sólidos do município de Várzea Grande-MT,
conforme as especificações do termo de referência foi ADJUDICADO
e HOMOLOGADO em 22 de setembro de 2014, onde sagrou-se
vencedora do Lote 02 a empresa PENTA SERVIÇOS DE
MÁQUINAS LTDA-ME, portadora do CNPJ n. 00.471.442/0001-16
no valor total de R$ 7.099. 198,32 (sete milhões, noventa e nove mil,
cento e noventa e oito reais, trinta e dois centavos).

Várzea Grande-MT, 22 de setembro de 2014.

WALACE SANTOS GUIMARÃES
Prefeito.

Publicado por:
Letícia Baldini da Costa

Código Identificador:5B368BCA

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA

TRJNDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA- LOA 2015

ANDERSON GLÁUCIO ANDRADE, Prefeito do Município de
Vila Bela da Santissima Trindade, no uso de suas atribuições
legais, convida os munícipes a participarem da Audiência Pública
para discussão da LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL •
2015, a ser realizada na Sede do Poder Legislativo Municipal, no
dia 29 de Setembro de 2014 às 16 horas.

Vila Bela da Santíssima Trindade-MT, 15 de Setembro de 2014.

ANDERSON GLÁUCIO ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Nalice Marques Nantes Shimizu

Código Identificador:84C93E6C

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 277/2014 DE 10 DE SETEMBRO DE 2014.

LUCIANO MARCOS ALENCAR, Prefeito Municipal de Vila Rica,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. lº- Exonerar a pedido o Sr. CLAUDIO MATIAS DITZ,
portador do CPF sob o nº 890.447.701-87 lotado no Gabinete do
Prefeito, matricula nº 2574, do cargo de Motorista. -

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçãÓ e seus
efeitos retroagem a 04 de Setembro de 2014.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

www.arnm.org.br 148

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE.

ADMINISTRAÇÃO 2013/2016

LISTA DE PRESENÇA

AUDIÊNCIA DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL- LOA 2015